Spinam enim quandam enatrant, quæ aquam * Ajunt & injectam congelet. * Et radicem hibisci posse addensare ajunt, si tritam injeceris: sub divoque humorem posueris. Habet hibiscum malvæ folium, majus tamen ac pilosius: caule molli: flore mellino: fructu malvæ, caulibus proxima. Vfus ejus ad rupta, & tusses è vino dulci, & ad ulcera in oleo. Aliam, si carnibus concoquas, disrupta constringere, ac veluti conglutinare posse affirmant: alias vim attractoriam habere, modo magnetis lapidis, atque succini. Hæc † in inanimibus. Thelyphonium vero, quod alii scorpionem appellant, quia radicem scorpionis similem habet, admotum scorpionem occidere tradunt, & eum reviviscere posse, si elleboro candido linatur. Enecat idem & boves, & oves, & jumenta, & ad summam omnes quadrupes eodem die, si genitalibus folium, vel radícula imponatur. Proficit potum contra scorpionum ictus. Habet folium † tuberis terræ. Radicem (ut dictum est) similem scorpionis. Nascitur graminis modo, & geniculis constat. Loca amat umbrosa. Quod si vera sint, quæ de scorpione narrantur, jam & reliqua ejusmodi haudquaquam incredibilia dici debeant: nec fabulosa, quæ attribuntur plantarum viribus, sine ratione excogitata videntur. * Humanis verò corporibus ultra illa, quæ sanitatem, morbos, mortemque spectent, alia quoque herbas afferre suis viribus posse affirmant, ut puta generandi feminis facultatem atque sterilitatem, & quasdam ex eodem facere utrumque valere. Sicut qui testiculus appellatus est. Cum enim gemini sint, alter magnus, alter autem parvus, magnam efficacem ad coitum datum è lacte caprino tradunt, minorem verò obesse, ac inhibere. Habet folium laseris, verum levius, atque minus. † Caulem simillimum spinæ, quam pirum vocant. Mirum ergo (ut dictum est) ab una, eademque natura. diversitatem tantam virium proficisci. Nam vim ejusmodi esse duplicem, absurdum putari minime debet. Tum enim alii quidam, tum Aristophilus pharmacopola Plataicus, vires quasdam compertas se habere dicebat, partim, ut quis magis coire valeat, partim ut nihil penitus valeat. Id quoque prorogare plus minusve temporis posse, ceu bimestre, aut trimestre. Qua quidem herba vel ad temperandos castigandosque adolescenterum aliquando uti ajebat. Quædam ad procreandum marem aut femina valere traduntur. † Quamobrem herbam quandam marificam, & aliam foeminificam vocant. Ambæ verò inter se similes, & ocimi specie. Fructus foeminificæ instar musci oleaginei, verum pallidior. Marificæ vero, sicut oliva cum primum ex musco emergit, geminus instar testiculorum hominis. Ne semen foeticam sit, fructum edera candidæ facere ajunt. Contra ut diversis reperiri herbis. Etenim inter ceteros Aristophilus. † Quare phyllon aliud mariparum aliud foeminiparum vocant, similia ambo & speciem habentia ocimi. Fructus foeminipari est instar βρύου oleæ virentis, viridior tamen; maripari verò instar oleæ jam primivoi ex musco flore emergentis & geminus testiculorum hominis modo.